



## Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”

Via Ammiraglio Curzon, 34 - 89018 Villa San Giovanni (RC)

e-mail [rcic855001@istruzione.it](mailto:rcic855001@istruzione.it) – tel. 0965751533



Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione

Prot. n. 1073

Villa San Giovanni, 08/02/2022

**ATTO DI SOTTOMISSIONE (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia ai sensi del D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12)** - adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, relativa al Progetto “**Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzane**” (Acquisto Notebook-webcam).

- CIG: Z5734BF708
- CUP: H99J21007730006

### PREMESSO

che con determina a contrarre n. 6308 del 11/11/2021, è stata indetta la gara per la fornitura, il trasporto e la posa in opera (montaggio completo ed installazione) di N. 42 Notebook e N. 5 Webcam da utilizzare nelle aule dei plessi dell’Istituto Comprensivo per un import di € 17.026,00 iva esclusa;

-che a seguito di regolare RDO n. 2940663 (di seguito RDO) su piattaforma MEPA la Ditta MEDIA TECNO STORE SRLS (P. IVA: 15514131000) è risultata aggiudicataria in via definitiva della fornitura con migliore offerta di € 15.228,00 (IVA esclusa) sul prezzo posto a base d’asta di € 17.026,00 (IVA esclusa);

-che il Disciplinare di Gara, allegato alla RDO, accettato formalmente dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola obbligatoria di adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia);

-che la fornitura di materiali e attrezzature è stata affidata al prezzo di € 15.228,00 (IVA esclusa) con un minor costo rispetto al prezzo base di gara di € 1.798,00 (IVA esclusa);

-che le economie realizzate rispetto alla programmazione della spesa risultano ammontare a € 1.798,00 (IVA esclusa);

VISTO l’articolo 106 c. 12 - Modifica di contratti durante il periodo di efficacia - del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

## ATTO DI SOTTOMISSIONE

Tutto ciò premesso:

L'anno duemilaventidue il giorno otto del mese di febbraio con il presente atto si conviene quanto segue:

### ART.1

La dott.ssa Maria Cristina Bernardini in qualità di Amministratore Unico della Società Media Tecno Store SRLS, con sede a Roma – Via Umberto Saba, 34 – assume l'impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, le maggiori forniture previste in applicazione del quinto d'obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni ovvero a condizioni migliorative del contratto principale come di seguito specificato nel dettaglio:

DESCRIZIONE	Q.TA'	Importo unitario iva esclusa	Importo complessivo iva esclusa
Notebook Extensa 15: – Tecnologia processore: AMD Ryzen 3; – Display 15,6”; – RAM 8 GB; – Disco 256 GB; – S.O. Windows 10 professional.	5	€ 359,00	€ 1.795,00

Le forniture previste saranno eseguite secondo le modalità e per gli stessi prezzi unitari fissati nel contratto e i nuovi migliorativi prezzi che si concordano con il presente atto.

### ART. 2

L'importo complessivo delle forniture di cui trattasi ammonta a € 1.795,00 IVA esclusa e € 2.189,90 comprensivo di IVA e altri oneri dovuti.

### ART. 3

Il termine di consegna della fornitura di cui al presente atto è fissato al 05/03/2022.

### ART. 4

Il presente atto di sottomissione, pubblicato, in data odierna, nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente del sito web della scuola, produce effetti obbligatori e immediati.

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Tersa Marino

Ditta Media Tecno Store SRLS  
Amministratore Unico  
Dott.ssa Maria Cristina Bernardini